
   COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

ORDINANZA SINDACALE N° 34/2023

ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO VEICOLARE DELL’INTERO 
TRATTO DI VIABILITA’ COMUNALE DENOMINATO VIA FELICE NELLA FRAZIONE DI 
PETROGNOLA , DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:00 

PREMESSO CHE  

- Il Comune di Piazza al Serchio ha presentato richiesta di finanziamento per la “
messa in sicurezza della viabilità delle frazioni di Petrognola e Livignano

- Con Decreto Dirigenziale della Regione Toscana nr. 5147 del 21/03/2022 il suddetto Comune è 
risultato beneficiario del contributo richiesto per i lavori di cui sopra;

- Con determinazione nr. 229 del 
lavori di “Riqualificazione e messa in sicurezza della viabilità delle frazioni di Petrognola e 
Livignano” ; 

CONSIDERATO  CHE  

- Una parte dei lavori sono previsti all’interno dell’abitato della frazione di Petrgonola, precisamente 
nel tratto di strada denominato via Felice;

- I lavori di asfaltatura in via Felice  sono previsti per la giornata di domani 17 ottobre 2023, come da 
comunicazione ricevuta in data odierna dalla ditta Angeli Giancarlo e C. S.n.c , ditta esecutrice dei 
lavori ; 

VISTO le dimensioni del suddetto tratto 
necessario al fine della pubblica incolumità e per una corretta realizzazione delle opere di manutenzione 
previste, chiudere il suddetto tratto di strada  durante lo svolgimento dei lavori

VISTI in particolare : 

- L’art. 54 del decreto legislativo 18/08/200 n. 267;
- L’articolo 7 del D.Lgs n. 285/1992 (Codice della strada)

Per i motivi descritti in  premessa,  

DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO VEICOLARE 
VIA FELICE NELLA FRAZIONE DI PETRGNOLA 
MARTEDI’ 17 OTTOBRE PER LAVORI DI ASFALTATURA 

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

PROVINCIA DI LUCCA                                                                                                                      
Via G. Marconi, 6                                                                                                            

55035 Piazza al Serchio – Lucca  

ORDINANZA SINDACALE N° 34/2023 

ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO VEICOLARE DELL’INTERO 
TRATTO DI VIABILITA’ COMUNALE DENOMINATO VIA FELICE NELLA FRAZIONE DI 
PETROGNOLA , DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:00 DI MARTEDI’ 17 OTTOBRE 2023 

IL SINDACO 

Il Comune di Piazza al Serchio ha presentato richiesta di finanziamento per la “
messa in sicurezza della viabilità delle frazioni di Petrognola e Livignano” ; 

della Regione Toscana nr. 5147 del 21/03/2022 il suddetto Comune è 
risultato beneficiario del contributo richiesto per i lavori di cui sopra; 
Con determinazione nr. 229 del 28/06/2022 veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo dei 

ificazione e messa in sicurezza della viabilità delle frazioni di Petrognola e 

Una parte dei lavori sono previsti all’interno dell’abitato della frazione di Petrgonola, precisamente 
nel tratto di strada denominato via Felice; 
I lavori di asfaltatura in via Felice  sono previsti per la giornata di domani 17 ottobre 2023, come da 
comunicazione ricevuta in data odierna dalla ditta Angeli Giancarlo e C. S.n.c , ditta esecutrice dei 

le dimensioni del suddetto tratto di strada e la natura dei lavori da realizzare su di essa, risulta, 
necessario al fine della pubblica incolumità e per una corretta realizzazione delle opere di manutenzione 

to tratto di strada  durante lo svolgimento dei lavori ; 

L’art. 54 del decreto legislativo 18/08/200 n. 267; 
L’articolo 7 del D.Lgs n. 285/1992 (Codice della strada) 

ORDINA  

 di ISTITUIRE : 

TRANSITO VEICOLARE   DELL’INTERO TRATTO DI VIABILITA’ COMUNALE IN 
VIA FELICE NELLA FRAZIONE DI PETRGNOLA  DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:00 DI DOMANI 
MARTEDI’ 17 OTTOBRE PER LAVORI DI ASFALTATURA . 

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 

LUCCA                                                                                                                      
Via G. Marconi, 6                                                                                                            

ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO VEICOLARE DELL’INTERO 
TRATTO DI VIABILITA’ COMUNALE DENOMINATO VIA FELICE NELLA FRAZIONE DI 

DI MARTEDI’ 17 OTTOBRE 2023  

Il Comune di Piazza al Serchio ha presentato richiesta di finanziamento per la “Riqualificazione e 

della Regione Toscana nr. 5147 del 21/03/2022 il suddetto Comune è 

getto definitivo/esecutivo dei 
ificazione e messa in sicurezza della viabilità delle frazioni di Petrognola e 

Una parte dei lavori sono previsti all’interno dell’abitato della frazione di Petrgonola, precisamente 

I lavori di asfaltatura in via Felice  sono previsti per la giornata di domani 17 ottobre 2023, come da 
comunicazione ricevuta in data odierna dalla ditta Angeli Giancarlo e C. S.n.c , ditta esecutrice dei 

di strada e la natura dei lavori da realizzare su di essa, risulta, 
necessario al fine della pubblica incolumità e per una corretta realizzazione delle opere di manutenzione 

DELL’INTERO TRATTO DI VIABILITA’ COMUNALE IN 
DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:00 DI DOMANI 



DISPONE 

1)  La pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Comune di Piazza al Serchio e all’albo pretorio 
online del suddetto Comune; 

2) Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa : 

- Al Comando dei Carabinieri di Piazza al Serchio ; 
- Al Comando di Polizia Locale Unione Comuni della Garfagnana ; 
- All’Ufficio Tecnico Comunale ; 
- Alla centrale operativa del 118 di Piazza al Serchio  
- Al comando provinciale dei VVF di Lucca ; 

 

DEMANDA 

Agli organi di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento . 

 

RICORDA 

- Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza 
verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 285/92 e ss. mm.; 

-  Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR Toscana entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del presente 
atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

Piazza al Serchio (LU), 16/10/2023 

 

IL SINDACO 

DOTT. CARRARI ANDREA 

   

 


